
 
 
BESLUIT 
 
 
 
 
 
 

  

4 april 2017 - zaaknummer 2017-001240 
 
 
Besluit aanwijzing zwemwateren 2017 
 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gelet op artikel 10b, tweede lid van de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en 
zwemgelegenheden  
 
OVERWEGENDE 
 
dat aan de voorwaarde, dat aan zwemlocaties de functie zwemwater is toegekend volgens de 
Omgevingsvisie Gelderland of het Beheer- en ontwikkelplan voor de rijkswateren 2016-2021, is 
voldaan voordat deze zwemlocaties aangewezen kunnen worden; 
 
dat in de Inventarisatielijst 2016 geen nieuwe zwemwateren zijn weergegeven; 
 
dat recreatieschap Leisurelands bij brief van 17 maart 2017 heeft aangegeven dat de 
zwemwaterlocatie Nevelhorst te Didam uit exploitatie genomen zal worden en alle voorzieningen 
voor aanvang van seizoen 2017 verwijderd zullen worden; 
 
dat de Nevelhorst te Didam  niet meer wordt aangewezen als zwemwaterlocatie omdat deze 
locatie niet meer voldoet aan het criterium dat er door een groot aantal mensen wordt 
gezwommen en de locatie niet langer als zwemwater is ingericht; 
 
dat het ontwerpbesluit aanwijzing zwemwateren Gelderland 2017 van 7-2-2017 tot en met  21-3-
2017 ter inzage heeft gelegen bij de provincie en in die periode ook ingezien kon worden 
via www.gelderland.nl/bekendmakingen en alleen de eerder genoemde zienswijze van 
Leisurelands is ingediend tegen dit ontwerpbesluit.   
 
 
BESLUITEN 
 
de zwemlocaties  als genoemd op de bijgevoegde lijst ‘Aanwijzing zwemwateren provincie 
Gelderland 2017’ met bijbehorende kaart ‘Aanwijzing zwemwater 2017’ en die gelegen zijn in 
Gelderland, aan te wijzen; 
 
bij de aangewezen zwemlocaties 2017 ook de specifieke zwemzones aan te wijzen als 
weergegeven op de bijgevoegde kaartbeelden ‘Aanwijzing zwemzones zwemwateren 2017’ 
(zwemzones zijn op de kaartbeelden in een lichtblauwe kleur aangegeven). 
 
Arnhem, 4 april 2017 – zaaknummer 2017-001240  
Gedeputeerde Staten van Gelderland 
C.G.A. Cornielje -  Commissaris van de Koning 
P. Hilhorst – secretaris 
 
 
Bijlagen: 
 
- lijst Aanwijzing zwemwateren provincie Gelderland 2017 
- kaart Aanwijzing zwemwater 2017 
- kaartbeelden Aanwijzing zwemzones zwemwateren 2017 
 

http://www.gelderland.nl/bekendmakingen

	DMSOnderw
	NummerMinuut
	TYPEinhoud1

